
Stanovy Sdružení praktických lékařů pro děti a 
dorost,z.s. 
 

Úplné znění 
Stanov Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky, z. s. 
ze dne 5.11.2022 
 
  
Preambule 
Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky, vzniklo dne 12. 
července 1990  registrací ministerstvem vnitra podle zákona č. 83/1990 Sb. 
Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky je od 1. 1. 2014 
spolkem zapsaným ve spolkovém rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, 
v oddíle L, vložka 859. 
„Sdružení“ je nezávislým zájmovým samosprávným nepolitickým, profesním 
spolkem, v němž se sdružují na principu dobrovolnosti praktičtí lékaři pro děti a 
dorost poskytující primární léčebně preventivní zdravotní péči dětem a dorostu (dále 
jen „děti“) zejména za účelem ochrany a hájení společných zájmů, odbornosti, etiky a 
cti. 
  
 
§ 1 
Název, působnost a sídlo 
 
(1) Název: Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky, z. s. 
(2) Sídlo: Praha 
(3) Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky, z. s., (dále jen 
     „Sdružení“) užívá zkratku SPLDD ČR, logo uvedené v příloze č. 1, a je oprávněno  
     užívat pouze razítka uvedená v příloze č. 2. 
(4) Sdružení působí na území České republiky. 
(5) Pod pojmem praktický lékař pro děti a dorost (dále jen „PLDD“) se rozumí lékař,  
     který pracuje v primární péči pro děti a dorost a má specializovanou způsobilost 
     v oboru praktické lékařství pro děti a dorost nebo lékař se specializovanou lékař 
     způsobilostí v oboru dětské lékařství, který úspěšně absolvoval kvalifikační kurz 
     nebo se specializovanou způsobilostí v oboru pediatrie, který pracuje v primární  
     péči pro děti a dorost. 
(6) Statutárním orgánem Sdružení je Výkonný výbor. 
  
  
 
 
§ 2 
Účel a činnost Sdružení 
 
Účelem Sdružení je reprezentovat a prosazovat profesní zájmy praktických lékařů 
pro děti a dorost. 
(1) K naplnění svého účelu Sdružení zejména: 



     a) vyvíjí aktivity k udržení a rozvoji odbornosti praktického lékaře pro děti a dorost 
     b) prosazuje účast zástupců praktických lékařů pro děti a dorost na všech  
         stupních řízení zdravotnictví, při jednáních týkajících se koncepce a zajištění 
         primární zdravotní péče v ČR,  
     c) stanoví zásady smluvních vztahů mezi členy Sdružení a zdravotními  
         pojišťovnami, prosazování ekonomických zájmů primární péče a řešení sporů, 
     d) organizuje nebo se podílí na organizaci celoživotního vzdělávání svých členů  
         dle Vzdělávacího řádu, 
     e) podílí se na přípravě a tvorbě diagnostických a léčebných standardů pro  
         primární péči o děti a dorost 
     f) vydává časopis VOX PEDIATRIAE a vede webové stránky Sdružení, případně  
        využívá jiné komunikační prostředky (např. sociální sítě). 
 
(2) SPLDD může organizovat nebo se podílet na organizaci vzdělávacích akcí pro  
     zdravotní sestry pracující v ordinacích PLDD. 
 
(3) Sdružení zastupuje své členy: 
     a) ve vztahu k orgánům veřejné správy, výkonné i zákonodárné moci a dalším 
     institucím na území České republiky i v zahraničí, 
     b) při všech typech jednání se zdravotními pojišťovnami, majících vliv na činnost 
     praktického lékaře pro děti a dorost, 
     c) vůči občanské veřejnosti v České republice i v zahraničí. 
 
(4) Sdružení pro plnění úkolů: 
     a) spolupracuje s odbornými lékařskými společnostmi, s Českou   
         lékařskou komorou, lékařskými fakultami a ostatními zdravotnickými  
         organizacemi a orgány státní správy, 
     b) spolupracuje s dalšími organizacemi, které mají společné či obdobné zájmy 
         a cíle,  
 
(5) Sdružení může realizovat hospodářskou činnost, o jejíž náplni rozhoduje Výkonný  
     výbor Sdružení. Zisk z této činnosti lze použít pouze pro činnost Sdružení.   
 
                             
§ 3 
Členství 
 
(1) Sdružení rozlišuje členství – řádné-poskytovatel, řádné-zaměstnanec, mimořádné  
     a čestné. 
 
1. Řádný člen Sdružení: 
   a) Řádným členem-poskytovatelem se může stát praktický lékař pro děti a  
       dorost, který na území České republiky poskytuje primární léčebně 
       preventivní péči dětem a dorostu, pokud je poskytovatelem zdravotních  
       služeb (dále jen „PZS“) buď jako fyzická osoba (dále jen „FO“), nebo jednatel  
       právnické osoby (dále jen „PO“), který provozuje praxi PLDD. 
   b) Řádným členem-zaměstnancem se může stát PLDD, který poskytuje na 
       území České republiky primární léčebně preventivní péči dětem a dorostu  
       jako zaměstnanec. 
   c) Uchazeč o řádné členství předkládá kanceláři Sdružení řádně vyplněnou    



       přihlášku.      
       Kancelář zkontroluje věcnou správnost podané přihlášky a zajistí potvrzení      
       přihlášky příslušným krajským předsedou Sdružení. 
   d) Řádným členem se může stát mimořádný člen, který se dle § 5 odst. 3 písm. 
       e) stal zvoleným funkcionářem. 
 
2. Mimořádný člen Sdružení: 
    a) Mimořádným členem Sdružení se může stát praktický lékař pro děti a dorost  
        dočasně či trvale nepracující (např. nepracující důchodce, rodič na  
        mateřské či rodičovské dovolené), souhlasí-li s cíli Sdružení. 
     b) Mimořádným členem Sdružení se může stát i lékař jiné odbornosti, zajímá-li  
         se o problematiku primární péče o děti, souhlasí-li s cíli Sdružení. 
     c) Mimořádným členem Sdružení se může stát student lékařské fakulty  
     d) Mimořádné členství ve Sdružení zakládá práva a povinnosti řádného člena  
         s výjimkou § 6 bod a). 
     e) Přijetí mimořádného člena potvrzuje krajský předseda Sdružení. 
 
3. Čestný člen Sdružení: 
     a) Čestné členství ve Sdružení je udělováno na základě návrhu kteréhokoli  
         člena Sdružení po schválení Předsednictvem. 
     b) Čestným členem Sdružení se může stát: 
            -  člen řádný či mimořádný, který překročil věk 75 let a který byl členem 
               Sdružení minimálně posledních 5 let, 
            -  fyzická osoba, která se mimořádně zasloužila o obor pediatrie. 
     c) Čestné členství ve Sdružení nezakládá práva a povinnosti řádného členství. 
     d) Čestný člen Sdružení má přístup na akce Sdružení, je mu zasílán VOX 
          PEDIATRIAE a je mu poskytnut přístup na webové stránky Sdružení.  
 
(2) Řádné a mimořádné členství ve Sdružení vzniká na základě schválení přihlášky,  
      splňující všechny náležitosti, potvrzené krajským předsedou Sdružení a po  
      zaplacení členského příspěvku.  
(3) Členství vzniká 1. dnem měsíce následujícího po zapsání do seznamu členů 
      Sdružení. 
(4) Druh členství nelze měnit v průběhu vykonávání volené funkce. 
(5) V případě sporu rozhoduje o přijetí a druhu členství ve Sdružení Předsednictvo 
     Sdružení na žádost buď uchazeče o členství, nebo některého z orgánů Sdružení. 
(6) Sdružení: 
     a) vede seznam svých členů, obsahující údaje o jménu a příjmení, datu 
         narození, bydlišti, místě a formě výkonu povolání lékaře, identifikačním čísle 
         přiděleném statistikou i zdravotní pojišťovnou, eviduje druh členství.  
     b) vede evidenci všech členů Sdružení prostřednictvím kanceláře Sdružení 
         v souladu s platnou legislativou o ochraně osobních údajů, 
     c) vydává doklad o členství ve Sdružení a pozastavuje či ukončuje členství za 
         podmínek daných těmito Stanovami, 
     d) vystavuje osvědčení k zastupování voleným zástupcům Sdružení a vede  
         jejich evidenci včetně dalších údajů nutných ke zpracování účetních dat dle  
         platných právních předpisů. 
 
  



§ 4 
Zánik členství 
 
(1) Členství ve Sdružení zaniká: 
     a) dnem ukončení činnosti Sdružení, 
     b) omezením způsobilosti k právním úkonům člena Sdružení, a to dnem nabytí  
         právní moci rozhodnutí  
     c) vystoupením na základě písemného prohlášení člena, a to dnem doručení  
         tohoto prohlášení kanceláři Sdružení, 
     d) vyloučením na základě rozhodnutí Předsednictva Sdružení pro opakované 
         nebo hrubé porušení Stanov Sdružení nebo Etického kodexu ČLK, a to dnem 
         rozhodnutí o vyloučení; návrh na vyloučení může podat kterýkoliv člen, při 
         nesouhlasu s rozhodnutím se člen může odvolat ke Kontrolní komisi, 
     e) nezaplacením členských příspěvků v plné výši do konce příslušného  
         kalendářního roku, za který měl být příspěvek uhrazen, 
     f) v případě řádného člena též ztrátou způsobilosti k výkonu povolání v oboru, 
         pokud není toto členství změněno na jinou formu členství, 
     g) dnem úmrtí člena. 
 
(2) V pravomoci Předsednictva Sdružení je možnost  
     a) pozastavit členství ve Sdružení členovi, proti kterému bylo zahájeno trestní 
         stíhání.   
     b) vyloučit v případě pravomocného rozhodnutí soudu o spáchání trestného 
         činu  
 
  
§ 5 
 Členská práva 
 
(1) Řádný člen-poskytovatel Sdružení má tato práva: 
      a) být volen do orgánů Sdružení. 
 
(2) Řádný člen-poskytovatel a řádný člen-zaměstnanec má tato práva: 
      a) volit do orgánů Sdružení, 
      b) využívat pomoci Sdružení v oblasti dalšího vzdělávání PLDD, 
      c) využívat možnosti konzultací zprostředkovaných Sdružením spojených s  
          výkonem povolání praktického lékaře pro děti a dorost, 
      d) být informován o činnosti a hospodaření Sdružení. 
 
(3) Členové řádní a mimořádní mají dále tato práva: 
      a) vyslovovat svobodně své názory, náměty a kritické připomínky ve věcech 
          týkajících se Sdružení a v souvislosti s náplní činnosti Sdružení, 
      b) obracet se se svými požadavky, návrhy a stížnostmi na orgány Sdružení, 
      c) využívat všech výsledků dohodovacího řízení sjednaných zástupci Sdružení  
          ve smyslu Rámcové smlouvy a jiných dohod mezi zástupci Sdružení a jinými  
          subjekty, 
      d) požádat příslušný orgán Sdružení o zprostředkování právní pomoci ve  
          sporech vyplývajících z výkonu povolání praktického lékaře pro děti a dorost, 
      e) na vlastní žádost mimořádného člena může Předsednictvo souhlasit s jeho  
          kandidaturou na funkci v kterémkoliv orgánu Sdružení, podmínkou je 



          v případě zvolení do funkce je vznik řádného členství.  
          Řádným členem musí zůstat po celé funkční období. Mimořádný člen takto 
  zvolený do funkce nemusí poskytovat primární léčebně preventivní péči  
 dětem a dorostu. 
       f) požádat o členství v jiné organizační složce Sdružení, než mu přísluší dle 

místa poskytování zdravotní péče. V případě poskytování zdravotní péče ve 
více okresech nebo krajích, si může zvolit členství v jedné z těchto  
organizačních složek.   

  
§ 6 
Členské povinnosti 
 
Řádný člen Sdružení má tyto povinnosti: 
        a) vykonávat povolání praktického lékaře pro děti a dorost odborně a v souladu  
  s lékařskou etikou a způsobem stanoveným zákony a dalšími obecně  
  závaznými právními předpisy, 
        b) trvale se vzdělávat, 
        c) dodržovat Stanovy a vnitřní řády Sdružení, 
        d) platit členské příspěvky v souladu s Finančním řádem, 
        e) hlásit všechny změny dotýkající se územní činnosti praxe a všechny změny v  
   kontaktních údajích člena příslušnému krajskému předsedovi Sdružení, 
        f) vykonávat svěřené funkce v souladu s těmito Stanovami a vnitřními řády  
  Sdružení, 
        g) respektovat rozhodnutí orgánů Sdružení, 
        h) dodržovat principy kolegiality, 
         i) na vyzvání aktivně spolupracovat s orgány Sdružení. 
  
  
ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ 
§ 7 
Obecné principy 
 
1. Struktura orgánů Sdružení je budována na územním principu. 
2. Základním organizačním článkem Sdružení jsou krajské pobočky Sdružení. 
3. Krajská pobočka Sdružení je založena ustavujícím shromážděním, kterého se 
    účastní minimálně tři členové Sdružení.  
4. V případě, že není založena krajská pobočka Sdružení, mají členové Sdružení 
    právo stát se členem sousední krajské pobočky Sdružení  
5. Krajské pobočky mohou na základě usnesení krajských poboček účelně  
    spolupracovat 
6. Krajské pobočky Sdružení nemají právní subjektivitu. 
7. Činnost Sdružení koordinují a kontrolují republikové orgány Sdružení. 
8. Všechny volené orgány Sdružení se při své činnosti řídí obecně závaznými 
    právními předpisy, Stanovami Sdružení, vnitřními řády Sdružení, usneseními 
    konferencí na příslušné úrovni. Ve svém rozhodování přihlížejí ke stanoviskům  
    ostatních orgánů Sdružení. 
9. Volební období členů orgánů Sdružení je 5leté. Dojde-li k situaci, kdy příslušný 
    orgán provede volbu v jiném volebním čase, než je volena většina stejných orgánů  
    v republice, pak je nově zvolený orgán zvolen na dobu, která zbývá do konce    
    příslušného volebního období. 



10. Orgány Sdružení jsou usnášeníschopné při účasti nadpoloviční většiny členů  
      příslušného orgánu. Nesejde-li se usnášeníschopná většina členů příslušného 
      orgánu, ukončí předsedající po uplynutí 30 minut řádnou konferenci a zahájí  
      jednání náhradní konference s totožným programem; náhradní konference je  
      usnášeníschopná a rozhoduje nadpoloviční většinou jednání se účastnících   
      členů. 
11. Všichni volení funkcionáři Sdružení jsou vybaveni osvědčením podepsaným 
      předsedou nebo místopředsedou Sdružení. 
12. Na úrovni krajské pobočky je nejvyšším orgánem Krajská konference Sdružení,  
      řídícím orgánem je Krajská rada Sdružení, výkonným orgánem je Krajský výbor  
      Sdružení a kontrolním orgánem je Kontrolní komise Sdružení. O termínu konání. 
      Krajské konference rozhoduje Předsednictvo  
13. Na republikové úrovni je nejvyšším orgánem Konference Sdružení, řídícím 
      orgánem je Předsednictvo Sdružení, statutárním orgánem je Výkonný výbor  
      Sdružení a kontrolním orgánem Kontrolní komise Sdružení. Sněm je 
      shromáždění funkcionářů a pověřených osob okresů a je poradním orgánem 
      Sdružení. 
14. Orgány Sdružení mohou jednat a rozhodovat formou per rollam a využít   
      technických prostředků dle jednacího řádu. 
15. Sněm se schází obvykle1× ročně a je složený z členů krajských rad Sdružení,  
      Výkonného výboru Sdružení a Kontrolní komise Sdružení. Sněm je svoláván  
      Výkonným výborem Sdružení. O termínu konání Sněmu rozhoduje Výkonný  
      výbor Sdružení. 
 Sněm: 
     a) se vyjadřuje k aktuálním problémům Sdružení, 
     b) přijímá prohlášení, 
     c) podává doporučení všem orgánům Sdružení, 
     d) závěry jeho jednání jsou následovně projednávány Předsednictvem  
         Sdružení. 
  
§ 8 
Krajská pobočka Sdružení 
 
A. Krajská pobočka Sdružení je založena ustavujícím shromážděním, kterého se  
    účastní členové Sdružení příslušného kraje. Krajská pobočka nemá právní  
    subjektivitu, vede krajský podúčet. 
    Na základě usnesení krajských poboček Sdružení mohou sousedící krajské 
    pobočky účelně spolupracovat ve prospěch svých členů. Spolupracující krajské    
    pobočky Sdružení fungují samostatně. 
 
B. Orgány krajské pobočky: 
 1. Krajská konference Sdružení:  
      a) je řádná nebo mimořádná, 
      b) řádná konference je svolávána voleným předsedou nebo místopředsedou 
          krajské pobočky Sdružení podle potřeby. 
      c) volební konference krajské pobočky Sdružení je svolána vždy 1* za volební 
    období, a to v termínech stanovených Předsednictvem. 
      d) mimořádná konference je svolávána voleným předsedou nebo  
          místopředsedou krajské pobočky Sdružení do dvou měsíců ode dne doručení  
          žádosti, navrhne-li to písemně alespoň jedna třetina členů Krajské pobočky 



          Sdružení, Výkonný výbor Sdružení nebo Kontrolní komise Sdružení, 
      e) právo účasti na konferenci mají všichni členové zapsaní v seznamu příslušné  
          krajské pobočky Sdružení,  
      f) termín a místo konání je oznámeno členům příslušné pobočky Sdružení  
          minimálně 30 kalendářních dnů předem, součástí tohoto oznámení je i  
          program, 
      g) nesejde-li se usnášeníschopná většina členů krajské pobočky, ukončí  
 předsedající po uplynutí 30 minut řádnou konferenci a zahájí jednání  
 náhradní konference s totožným programem; náhradní konference je  
 usnášeníschopná a rozhoduje nadpoloviční většinou jednání se účastnících 

členů; náhradní konference může rozhodovat pouze v bodech uvedených  
v programu pro řádnou konferenci,  

      h) volí a odvolává volené zástupce krajské pobočky, způsob volby upravuje  
Volební řád Sdružení 

       i) schvaluje každoročně rozpočet a bere na vědomí zprávu o hospodaření a  
zprávu předsedy krajské pobočky Sdružení o činnosti za uplynulé období, 

       j) potvrzuje, mění či ruší rozhodnutí všech příslušných krajských orgánů 
          Sdružení, 
      k) jednání Krajské konference Sdružení blíže upravuje Jednací řád Sdružení. 
  
2. Krajská rada Sdružení: 
      a) je řídícím orgánem krajské pobočky Sdružení, 
      b) je tvořena voleným, minimálně dvoučlenným, výborem předsedou a  
            místopředsedou krajské pobočky Sdružení a pověřenými zástupci příslušných  
            okresů, 
      c)  jmenuje pověřené zástupce Sdružení v jednotlivých okresech a koordinuje  
 jejich činnost; pověřený zástupce může vykonávat svou činnost i pro více 

okresů., 
      d) navrhuje rozpočet krajské pobočky Sdružení, 
      e) řeší problematiku příslušných členů krajské pobočky Sdružení a primární  

zdravotní péče příslušného kraje, 
       f) je svolávána dle potřeby, minimálně však 1x ročně, písemný zápis z jednání 
          zasílá do kanceláře Sdružení, 
       g) na zasedání může být přizván zástupce OSPDL; má hlas poradní. 
  
3. Volené vedení krajské pobočky Sdružení: 
      a) tvoří minimálně dvoučlenný výbor předseda a místopředseda, kteří byli zvoleni  
          krajskou konferencí. Předseda zastupuje krajskou pobočku Sdružení.  
      b) V případě uplynutí řádného mandátu voleného předsedy a místopředsedy   
          krajské pobočky jmenuje Výkonný výbor pověřeného předsedu 
          krajské   pobočky, který se až do řádného zvolení předsedy účastní  
          jednání Předsednictva s hlasem poradním.  
      c) potvrzuje přihlášku uchazeče o řádné a mimořádné členství ve Sdružení, 
      d) hospodaří se svěřeným majetkem a finančními prostředky dle Stanov 
           Sdružení a Finančního řádu Sdružení, 
      e) zastupuje členy Sdružení při jednáních s orgány státní správy a samosprávy,  
          zdravotních pojišťoven a ostatních organizací na úrovni příslušného kraje, 
      f) řeší problematiku kraje na základě podnětu členů Sdružení, 
      g) vede dokumentaci o své činnosti, 



      h) pravidelně informuje o své činnosti Předsednictvo Sdružení, 
       i) vyžaduje doklad o členství v SPLDD od účastníků při akcích financovaných  
          Sdružením, 
       j) vypracovává návrh programu na Krajskou konferenci Sdružení, jehož  
          součástí je v případě řádné konference rozpočet, zpráva o hospodaření a v 
          případě volební konference návrh kandidátky, 
      k) podílí se na organizaci dalšího vzdělávání praktických lékařů pro děti a dorost  
          na krajské úrovni   
       l) realizuje usnesení Krajské konference Sdružení, 
     m) vytváří pracovní skupiny a poradní komise k plnění jednotlivých úkolů. 
      n) spolupracuje s pověřenými osobami okresů 
  
4. Kontrolní činnost na krajské pobočce Sdružení 
    Kontrolní funkci na úrovni krajské pobočky Sdružení vykonává Kontrolní komise    
    Sdružení. 
 
 
§ 9 
Republikové orgány 
 
A.        Konference Sdružení:  
1.         je nejvyšším orgánem Sdružení, je organizována delegátním způsobem,  
            právo účasti mají všichni členové Sdružení, právo hlasovat mají pouze  
   delegáti, za delegáty jsou automaticky považování všichni členové  
  Předsednictva Sdružení (včetně pověřeného předsedy krajské pobočky  
  v případě uplynutí řádného mandátu zvoleného předsedy); krajská pobočka  
  Sdružení deleguje na Konferenci Sdružení delegáty v počtu 1 na každých  
  započatých 15 řádných členů Sdružení příslušného okresu, minimálně  
  2 delegáty za okres, a to i v případě, že na příslušném okresu nedosahuje 

 počet členů Sdružení čísla 15, 
2.         je řádná a mimořádná, 
       a) řádná konference je svolávána jedenkrát ročně Předsednictvem Sdružení dle 
           termínového kalendáře, 
       b) mimořádná konference je svolávána z rozhodnutí Předsednictva Sdružení do 
           dvou měsíců ode dne doručení žádosti, navrhne-li to písemně alespoň 1/3 
           členů Sdružení nebo Kontrolní komise Sdružení nebo Předseda Sdružení, 
3.        termín a místo konání je oznámen členům Sdružení písemně minimálně 30  
           kalendářních dnů předem, součástí tohoto oznámení je i návrh programu. 
4.        nesejde-li se usnášeníschopná většina delegátů konference Sdružení, ukončí  
           předsedající po uplynutí 30 minut řádnou konferenci a zahájí jednání náhradní 
           konference s totožným programem; náhradní konference je usnášeníschopná 
           a rozhoduje nadpoloviční většinou jednání se účastnících delegátů; náhradní 
           konference může rozhodovat pouze v bodech uvedených v programu pro  
           řádnou konferenci  
5.        jednání Konference blíže upravuje Jednací řád Sdružení. 
6.        v případě volební konference se průběh voleb řídí Volebním řádem Sdružení, 
7.      volí pětičlenný výkonný výbor, který je statutárním orgánem, a  
          členy Kontrolní komise Sdružení    
8.   posuzuje činnost centrálních, a krajských orgánů Sdružení, 



9.  stanovuje výši členských příspěvků a jejich rozdělení, 
10.      schvaluje rozpočet a bere na vědomí zprávu o hospodaření Sdružení, zprávu  
           Kontrolní komise Sdružení a zprávu Předsedy Sdružení o činnosti za uplynulé  
           období, 
11.   potvrzuje, mění či ruší rozhodnutí všech orgánů Sdružení, jejichž výkon byl 

pozastaven Kontrolní komisí Sdružení, 
12.     schvaluje usnesení, ve kterém ukládá úkoly jednotlivým orgánům Sdružení,  

přijímá zásadní stanoviska k aktuální problematice a vytyčuje hlavní směry 
činnosti orgánů Sdružení 

13.  Není-li možná realizace Konference prezenční formou, může být nahrazena  
           na návrh Výkonného výboru po schválení Předsednictvem distanční formou.  
           V případě volební Konference je možné volby realizovat distanční formou dle       
           Volebního řádu. 
 
B.   Předsednictvo Sdružení 
1.        Je tvořeno členy Výkonného výboru Sdružení a předsedy krajských poboček 

Sdružení. Jednání Předsednictva se může účastnit pověřený předseda 
krajské pobočky v případě uplynutí mandátu řádně zvoleného předsedy 
kraje s hlasem poradním. 

2.        Je svoláváno zpravidla 1x za 2 měsíce Výkonným výborem Sdružení,  
mimořádně na žádost alespoň 1/3 členů Předsednictva Sdružení.  

3.        Je řídícím orgánem Sdružení, má rozhodovací pravomoc v rozsahu těchto  
           Stanov 
            a) rozhoduje o vyloučení člena [viz § 4 odst. 1 bod d)]. 
            b) rozhoduje o udělení čestného členství ve Sdružení. 
            c) připravuje a svolává Konferenci Sdružení a Sněm Sdružení. 
            d) dohlíží na realizaci usnesení Konference Sdružení a projednává závěry  
                Sněmu Sdružení. 
            e) zprostředkovává konzultace a právní pomoc pro členy Sdružení pro 
                činnost spojenou s výkonem povolání praktického lékaře pro děti a dorost. 
            f) projednává návrh rozpočtu předkládaný Konferenci Sdružení, kontroluje 
               jeho plnění, schvaluje účetní závěrku a dohlíží na hospodaření s majetkem 
               Sdružení dle těchto Stanov a Finančního řádu Sdružení. 
            g) řeší podněty členů Sdružení předané z krajských poboček Sdružení. 
            h) koordinuje činnost krajských poboček Sdružení. 
            i) navrhuje změnu Stanov Sdružení a schvaluje vnitřní řády Sdružení. 
4.         Veškerou svou činnost v písemné formě dokumentuje a archivuje v písemné  
            či nepřepisovatelné elektronické formě. 
5.         Řeší všechny záležitosti, které mu k rozhodnutí předá Výkonný výbor. 
6.         Vytváří pracovní skupiny a poradní komise k plnění jednotlivých úkolů. 
 
 
C.     Výkonný výbor Sdružení 
1.      Je statutárním orgánem Sdružení. Rozhoduje ve sboru s výjimkou činností,  
         které jsou svěřeny do samostatné působnosti jednotlivých členů Výkonného  
         výboru. 
2.      Je složen z předsedy a čtyř místopředsedů. Předsedu si volí členové  
         Výkonného výboru ze svého středu.  Jeho volbu potvrzuje Předsednictvo. 
         V případě nezvolení zvolí předsedu členové Předsednictva. Na návrh  



         Výkonného výboru Předsednictvo odvolá předsedu z funkce. 
3.      Schází se dle potřeby, nejméně jedenkrát měsíčně.  
4.      Výkonný výbor jako statutární orgán jedná a rozhoduje ve všech věcech,  
         které nejsou těmito stanovami určeny k rozhodování jinému orgánu 
5.      Sdružení zastupují navenek členové Výkonného výboru samostatně.  
         Podepisování se provádí tak, že k napsanému nebo otištěnému názvu  
         Sdružení, k jménu a příjmení a označení funkce podepisujícího se připojí  
         podpis.  
6.      Po dobu funkčního období může člen Výkonného výboru významně omezit  
         nebo dočasně přerušit provozování praxe PLDD, přičemž mu zůstává  
         zachováno řádné členství. 
7.       Předseda Sdružení: 
            a) zastupuje Sdružení při jednáních, podepisuje se jménem Sdružení. 
            b) zpravidla svolává a řídí Výkonný výbor Sdružení a Předsednictvo Sdružení 
            c) řídí se rozhodnutími Výkonného výboru a Předsednictva Sdružení. 
8.       Místopředsedové Sdružení 
            a) Jsou voleni a odvoláváni Konferencí Sdružení 
            b) Kompetence a rozsah činnosti jednotlivých místopředsedů stanovuje 
                Výkonný výbor Sdružení a schvaluje Předsednictvo Sdružení. 
            c) První místopředseda zastupuje Předsedu Sdružení v jeho nepřítomnosti. 
            d) Jeden z místopředsedů je pověřen Předsednictvem Sdružení k výkonu 
                funkce pokladníka Sdružení. 
            e) Jeden z místopředsedů je vedoucím kanceláře Sdružení a odpovídá, 
                společně s Předsedou Sdružení, za její činnost. 
  
D.   Kontrolní komise Sdružení  
1.         Je kontrolním orgánem Sdružení, je volena celostátní Konferencí. 
            Kontrolní komise je tříčlenná. 
2.         Činnost Kontrolní komise Sdružení upravuje Řád kontrolní komise. 
3.         Členové Kontrolní komise Sdružení mají právo účastnit se jednání všech  
            orgánů Sdružení. 
4.         Členové Kontrolní komise Sdružení mají právo vyžadovat od všech členů a 
            orgánů Sdružení doklady související s činností Sdružení. 
5.         Kontrolní komise Sdružení kontroluje činnost a hospodaření Sdružení na  
            všech organizačních úrovních.  
6.         Řeší jí zaslané podněty členů. 
7.         Může pozastavit rozhodnutí všech orgánů Sdružení s výjimkou Konference  
            Sdružení, je-li takové rozhodnutí v rozporu se Stanovami Sdružení nebo    
            jiným vnitřním řádem Sdružení, popř. s obecně závazným právním    
            předpisem. 
8.         V případě závažného zjištění, které vedlo k pozastavení rozhodnutí  
           republikového orgánu Sdružení, má právo požádat Předsednictvo Sdružení o  
           svolání mimořádné Konference Sdružení. 
9.        Veškerou svou činnost musí v písemné formě dokumentovat a archivovat,  
           informuje o ní Předsednictvo Sdružení. 
10.      Člen Kontrolní komise Sdružení nemůže být členem jiného republikového 
           orgánu Sdružení. 
11.      Kontrolní komise Sdružení vypracovává kontrolní zprávu a předkládá ji  
           Konferenci Sdružení. 
 



§ 10 
Vnitřní předpisy sdružení 
 
(1) Sdružení se řídí těmito vnitřními předpisy: 
          a) Stanovy, 
          b) Jednací řád, 
          c) Finanční řád, 
          d) Řád kontrolní komise 
          e) Volební řád  
           f) Vzdělávací řád 
          g) Provozní řád 
(2) Stanovy Sdružení schvaluje Konference Sdružení. Řády dle písm. b) až g)  
     schvaluje Předsednictvo Sdružení. 
(3) V případě sporu o výklad Stanov Sdružení rozhoduje Kontrolní komise. V případě  
     nemožnosti jednoznačného výkladu navrhne změnu znění Stanov. 
  
 
§ 11 
Zrušení, likvidace a zánik Sdružení 
 
(1)   O zrušení Sdružení rozhoduje Konference nebo v případě stanovených 
       občanským zákoníkem rozhoduje soud. 
(2)   Konference jmenuje likvidátora. Konference rozhoduje o naložení s likvidačním  
        zůstatkem. 
(3)   Sdružení zaniká výmazem ze spolkového rejstříku. 
  
 
§ 12 
 
(1) Tyto Stanovy, které byly schváleny Konferencí Sdružení konanou 
      dne 5.11.2022, v plném rozsahu nahrazují Stanovy ze dne 31.  října 2015. 
(2) Tyto Stanovy nabývají platnosti a účinnosti okamžikem schválení 
      Konferencí Sdružení. 
(3) Neuvádějí-li tyto Stanovy jinak, postupuje se dle zákona č. 89/2012 Sb., 
     občanského zákoníku. 
 


